периодическим сборник нормативных правовых актов и официальных сообщении
собрания депутатов и администрации каслинского муниципального района

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернетверсия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/ № 119 22 августа 2020

I СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Каслинского муниципального района от 06.08.2020г. № 595
«О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации Каслинского муниципального района»________________________________1

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ___________________________________________________________________________________________________________________ 1

ИЗВЕЩЕНИЕ о размещении промежуточных отчетных документов об определении кадастровой стоимости земельных участков в фонде данных
государственной кадастровой оценки, а также о порядке и сроках представления замечаний к промежуточным отчетным документам_________2

Постановление администрации Каслинского муниципального
Постановление администрации Каслинского муниципального района

от 06.08.2020г. № 595 «О признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации Каслинского муниципального района»

В связи с приведением муниципальных нормативных правовых актов админист
рации Каслинского муниципального района в соответствие с действующим законо
дательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу:
1) постановление главы Каслинского муниципального района от 22.02.2008 №189

«О порядке ведения реестра расходных обязательств Каслинского муниципального
района»;

2) постановление администрации Каслинского муниципального района от
13.12.2011 №1305 «О Порядке определения объема и условий предоставления субси
дий бюджетным и автономным учреждениям Каслинского муниципального района»;

3) постановление администрации Каслинского муниципального района от
27.02.2012 №280 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предостав
ления субсидий из районного бюджета муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям Каслинского муниципального района на иные цели».

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района
(Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов Каслинского
муниципального района;

2) опубликовать в периодическом печатном сборнике «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»;

3) обеспечить размещение на официальном сайте администрации Каслинско
го муниципального района www.kasli.org.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите

ля главы Каслинского муниципального района Злоказову Н.Г.

Глава
Каслинского муниципального района И.В.Колышев

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации
Каслинского муниципального района (организатор торгов) соответствии с решени
ем Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 20 апреля 2020 года
№422 «О внесении изменений и дополнений в Прогнозный план (программу) при
ватизации имущества, находящегося в собственности Каслинского муниципального
района на 2020 год».

Оператор электронной площадки: Акционерное общество «Единая электрон
ная торговая площадка» https://178fz.roseltorg.ru/. Юридический адрес Оператора:
115114, г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 5, телефон:8 (495) 276-16-26, e-mail:
info@roseltorg.ru.

ЛОТ №1:
Предмет аукциона: Нежилое помещение, общая площадь 85,6 кв,м, этаж №1

расположенного по адресу: Челябинская обл., Каслинский район, п.Вишневогорск,
ул.Ленина д.44 пом.4.

Форма торгов и подачи предложений о цене: торги проводятся в электронной
форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений
о цене.

Информация о предыдущих торгах: ранее торги не проводились.
Начальная цена -  506000 (пятьсот шесть тысяч) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС).
«Шаг аукциона» (величина повышения начальной цены) -  25300 (двадцать пять ты

сяч триста) рублей 00 копеек, в размере 5 % от начальной цены.
Сумма задатка -  101200 (сто одна тысяча двести) рублей 00 копеек, в размере 20

% от начальной цены.

Порядок регистрации на электронной площадке, подачи заявки на участие в аук
ционе в электронной форме, размер, срок и порядок внесения задатка, порядок воз
врата задатка.

Для обеспечения доступа к подаче заявки и дальнейшей процедуре электронно
го аукциона претенденту необходимо пройти регистрацию на электронной торговой
площадке АО «Единая электронная торговая площадка» в соответствии с Регламентом
электронной площадки.

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
Обязанность доказать свое право на участие в электронном аукционе возлагает

ся на претендента.
Подача заявки на участие в электронном аукционе осуществляется претенден

том из личного кабинета.
Заявки подаются путем заполнения формы, представленной в Приложении № 1 к

настоящему информационному сообщению, и размещения ее электронного обра
за, с приложением электронных образов документов в соответствии с перечнем, ука
занным в настоящем информационном сообщении, на сайте электронной торговой
площадки www.roseltorg.ru.

Для участия в электронном аукционе претенденты (лично или через своего пред
ставителя) одновременно с заявкой на участие в аукционе представляют электронные
образы следующих документов (документов на бумажном носителе, преобразован
ных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизи
тов), заверенных электронной подписью. К документам также прилагается их опись
(форма документа представлена в Приложении № 2).

физические лица:
- копию всех листов документа, удостоверяющего личность;
юридические лица:
- копии учредительных документов;
- документ, подтверждающий отсутствие или наличие в уставном капитале юри

дического лица доли Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или
муниципального образования (реестр владельцев акций либо выписка из него или за
веренное печатью (в случае наличия) юридического лица и подписанное его

руководителем письмо);
- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица

на осуществление действий от имени юридического лица (заверенная печатью (в слу
чае наличия) организации копия решения о назначении этого лица или о его избра
нии) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом
действовать от имени юридического лица без доверенности.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверен
ности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от
имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заве
ренная копия такой доверенности.

В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента
подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка долж
на содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, должны быть
пронумерованы.

К данным документам прилагается опись (Приложение № 2 к информационно
му сообщению).

Одно лицо имеет право подать только одну заявку на один объект приватизации.
Заявки подаются на электронную площадку, начиная с даты начала приема за

явок до времени и даты окончания приема заявок, указанных в информационном
сообщении.

Заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установ
ленного срока, а также заявки с незаполненными полями (являющимися обязатель
ными для заполнения), на электронной площадке не регистрируются программными
средствами.

В случае, если система не принимает заявку, Оператор электронной площадки
уведомляет Претендента соответствующим системным сообщением о причине не
принятия заявки.

В случае успешного принятия заявки Оператор электронной площадки в течение
одного часа со времени поступления заявки сообщает Претенденту о ее поступлении
путем направления уведомления с приложением электронных копий зарегистриро
ванной заявки и прилагаемых к ней документов.

При приеме заявок от Претендентов Оператор электронной площадки обеспечи
вает конфиденциальность данных о Претендентах и участниках.

Претендент вправе не позднее дня окончания приема заявок отозвать заявку путем
направления уведомления об отзыве заявки на электронную площадку.

Поступивший от претендента задаток подлежит возврату в течение 5 календарных
дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки.

В случае отзыва претендентом заявки позднее дня окончания приема заявок за
даток возвращается в порядке, установленном для претендентов, не допущенных к
участию в продаже имущества (в течение 5 календарных дней со дня подписания про
токола о признании претендентов участниками).

Изменение заявки допускается только путем подачи Претендентом новой заявки в
установленные в информационном сообщении сроки о проведении аукциона, при
этом первоначальная заявка должна быть отозвана.

Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в
форме электронных документов, направлены от имени претендента и отправитель
несет ответственность за подлинность и достоверность таких документов и сведений.

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: УФК по Челябинской области (Комитет по управлению имуществом и

земельным отношениям администрации КМР), р/с № 40302810575013000121 в Отделе
нии Челябинск г. Челябинск, БИК 047501001, ИНН 7409001126, КПП 745901001. Назначение
платежа: лицевой счет 05693014890, КБК 0, задаток для участия в аукционе.

Последний день оплаты задатка -  07 сентября 2020г. до 14.00 час. по московскому
времени.

Данное сообщение является публичной офертой в соответствии со статьей 437
Гражданского кодекса РФ, а подача претендентом заявки и перечисление задатка
являются акцептом такой оферты. Сумма задатка возвращается участникам аукцио
на, за исключением его победителя, в течение 5 календарных дней с даты подведения
итогов аукциона.

Сроки, время подачи заявок, проведения электронного аукциона, подведения
итогов продажи муниципального имущества: Указанное в настоящем информаци
онном сообщении время -  московское.

При исчислении сроков, указанных в настоящем информационном сообщении,
принимается время сервера электронной торговой площадки -  московское.

Дата начала приема заявок на участие в аукционе: 13 августа 2020 г. в 08:00 час.
по московскому времени. Место подачи (приема) заявок - электронная площадка:
https://roseltorg.ru/

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 07 сентября 2020г. до 14.00

http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/
http://www.kasli.org
https://178fz.roseltorg.ru/
mailto:info@roseltorg.ru
http://www.roseltorg.ru
https://roseltorg.ru/

час. по московскому времени.
Дата, время и место определения участников торгов: '0  сентября 2020г. в 09.00

час., место определения участников аукционов - электронная площадка: https://
roseltorg.ru/

Электронный аукцион состоится (дата и время начала приема предложений от
участников аукциона) -  14 сентября 2020г. в 09.00 час. по московскому времени.

Место проведения электронного аукциона: электронная площадка https://
roseltorg.ru/.

Срок (дата и время) подведения итогов аукциона: Процедура аукциона считается
завершенной со времени подписания Продавцом протокола об итогах аукциона, не
позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона.

Срок, в течение которого Организатор аукциона вправе отказаться от проведе
ния аукциона: организатор торгов оставляет за собой право снять выставленный объ
ект с торгов в любое время, но не позднее, чем за три дня до даты их проведения.

Осмотр муниципального имущества, выставляемого на продажу производится
еженедельно по пятницам с 14-00 до 15-00 в течение срока подачи заявок на участие
в торгах.

Аукцион в котором принял участие только один участник признается несостояв-
шимся.

Договор купли-продажи с победителем торгов заключается в течение 5 рабочих
дней со дня подведения итогов аукциона.

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О при
ватизации государственного и муниципального имущества» и Положением об орга
низации и проведения продажи государственного или муниципального имущества в
электронной форме, утверждены постановлением Правительства Российской Феде
рации от 27 августа 2012 №860.

Аукционная документация (заявка, извещение, проект договора купли-продажи
и др. документы) размещена на сайтах www.torgi.gov.ru, электронная площадка:
https://roseltorg.ru/ и www.kasli.org

С любой информацией об объекте продажи, условиями договора купли-прода
жи претенденты могут ознакомиться по адресу: г. Касли, ул. Ленина, д. 55, каб. 7.

Телефон для справок: 8(35149) 2-21-70; 89123210153 по рабочим дням с 08-00
до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному времени.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о размещении промежуточных отчетных документов об определении

кадастровой стоимости земельных участков в фонде данных государственной
кадастровой оценки, а также о порядке и сроках представления замечаний к

____________________ промежуточным отчетным документам____________________

Министерство имущества Челябинской области (далее-Министерство) уведом
ляет.

В соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О
государственной кадастровой оценке» (далее -  Закон о государственной кадастро
вой оценке), приказом Министерства от 20.11.2018 № 203-П областным государствен
ным бюджетным учреждением «Государственная кадастровая оценка по Челябинс
кой области» (далее -  ОГБУ «ГосКадОценка по Челябинской области») определена
кадастровая стоимость земельных участков, относящихся к категории «Земли лесного
фонда», учтенных в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию
на 1 января 2020 года.

Промежуточные отчетные документы об определении кадастровой стоимости
земельных участков категории «Земли лесного фонда» (далее -  проект Отчета) в элек
тронном виде размещены для ознакомления на 60 дней с даты их размещения (с 30
июля по 27 сентября 2020 года):

в фонде данных государственной кадастровой оценки на официальном сайте
Рос реестра в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу
https://rosreestr.ru/ в разделах «Физическим лицам» или «Юридическим лицам» —
«Электронные сервисы» — «Получение сведений из Фонда данных государственной
кадастровой оценки» — «Проекты отчетов об определении кадастровой стоимости/
Проекты отчетов об итогах государственной кадастровой оценки»;

на официальном сайте ОГБУ «ГосКадОценка по Челябинской области» по адре
су: https://gko74.ru/otchety/.

Период предоставления замечаний
(в течение 50 дней со дня размещения промежуточных отчетных документов на

сайте Росреестра)

с 30 июля по 17 сентября 2020 года

Замечание к промежуточным отчетным документам наряду с изложением его
сути должно содержать:

1) фамилию, имя и отчество (последнее - при наличии) физического лица, пол
ное наименование юридического лица, номер контактного телефона, адрес элект
ронной почты (при наличии) лица, представившего замечание к промежуточным от
четным документам;

2) кадастровый номер и (или) адрес объекта недвижимости, в отношении опре
деления кадастровой стоимости которого представляется замечание к промежуточ
ным отчетным документам;

3) указание на номера страниц промежуточных отчетных документов, к которым
представляется замечание (пожеланию).

К замечанию к промежуточным отчетным документам могут быть приложены до
кументы, подтверждающие наличие ошибок, допущенных при определении кадаст
ровой стоимости, а также декларация ©характеристиках объекта недвижимости.

Форма декларации о характеристиках объекта недвижимости утверждена при
казом Министерства экономического развития Российской Федерации от
04.06.2019 № 318 «Об утверждении порядка рассмотрения декларации о характерис
тиках объекта недвижимости, в том числе ее формы».

Днем представления замечания к промежуточным отчетным документам счита
ется день его представления в бюджетное учреждение, день, указанный на оттиске
календарного почтового штемпеля уведомления о вручении (в случае его направления
почтовой связью), либо день его подачи с использованием информационно-телеком
муникационных сетей общего пользования, в том числе сети «Интернет».

Замечания к промежуточным отчетным документам могут быть представлены в
ОГБУ «ГосКадОценка по Челябинской области» любыми заинтересованными лицами
с использованием следующих способов подачи:

• на адреса электронной почты: gko74@yandex.ru, ocenka@chelgko.ru;
• почтовым отправлением на адрес - 454048, г. Челябинск, ул. Витебская, 2,

оф. 301;
• лично по адресу - г. Челябинск, ул. Витебская, 2, оф. 301. Прием докумен

тов с 8:30 до 17:30 в понедельник-четверг, с 8:30 до 16:15 в пятницу, перерыв на обед
12:00-12:45. В выходные дни (суббота-воскресенье) прием документов не осуществля
ется.

Замечания к промежуточным отчетным документам, не соответствующие требо
ваниям статьи 14 Закона о государственной кадастровой оценке, не подлежат рас
смотрению.

«Периодический сборник «Официальный вестник
Каслинского муниципального района»

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице
Председателя Лобашовой Л.А. и Администрация Каслинского муниципального

района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.
Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич

тел. 8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)
E-mail: sob_deputat@mail.ru

Отпечатано в типографии АО «Радий», ИНН: 7409002190,
КПП: 745901001, ул. Свердлова, 83, тел. 8(35149)2-12-74.

e-mail: RadTipograf@yandex.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 21.08.2020

Время подписания по графику 16:00,
фактически 16:00 Выход в свет 22.08.2020

Периодический сборник распространяется бесплатно
на территории Каслинского муниципального района

http://www.torgi.gov.ru
https://roseltorg.ru/
http://www.kasli.org
https://rosreestr.ru/
https://gko74.ru/otchety/
mailto:gko74@yandex.ru
mailto:ocenka@chelgko.ru
mailto:sob_deputat@mail.ru
mailto:RadTipograf@yandex.ru